Данас је дан Светог Саве, школска слава и празник којим се

обележава успомена на Саву Немањића, српског просветитеља и

првог српског архиепископа.

Дан Светог Саве 14/27. јануара прослављен је као школска

слава већ 1735. године у Сремским Карловцима, средишту

митрополије. Тада је одлучено да ђаци тога дана не похађају

наставу, већ да присуствују свечаности о првом српском

просветитељу.

Кнез Милош је 1823. године званично прогласио дан

Светога Саве као школску славу.